
                                                                 COMUNE DI MONTAGNAREALE 

                                                                   Provincia di Messina 

 
 

                                                       AREA AFFARI GENERALI  

 
Via  Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 

 
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.  66 DEL 03.03.2011 
 

Oggetto:  Impegno spesa per visite mediche di idoneità al lavoro ed informazione e formazione 
              da parte del medico competente  ai lavoratori impegnati nei  cantieri  regionali di 
              lavoro L.R.6/2009 -  N.1000878/ME-165  e   N.1000879/ME-166 ai sensi del 
              D.LGS. 81/2008.                              CIG 1225160A01 
 

IL SINDACO -RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI 

.CHE sono stati autorizzati e finanziati da parte dell'Assessorato alla Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro -Dipartimento Regionale del Lavoro -Servizio I° -Cantieri di Lavoro e Fondo 
Siciliano, n.2 Cantieri di Lavoro N°1000878/ME-165 "Sistemazione strada comunale nel nucleo 
abitato di c.da Zappuneri e sistemazione delle  aree di accesso alle fontane pubbliche di c.da 
Zappuneri e Caristia" e N°1000879/ME-166 "Sistemazione del tratto di strada rotabile di accesso 
alla località Buccia-Sorba". 
VISTO  il decreto legislativo n.81/2008 e successive modifiche ed integrazioni , il quale prescrive 
misure per la tutela  della salute e della sicurezza  dei lavoratori  sul luogo di lavoro  in tutti i settori 
di attività privati e pubblici; 
VISTO l'art.17 del suddetto decreto  il quale  prevede l'attività di “Sorveglianza sanitaria” a cura del 
“MEDICO COMPETENTE”;  
VISTA la determina sindacale n .12 del 15.02.2011  con la quale è stato affidato  al dott. Teodoro 
Carmanello,  medico competente di questo Comune, l'incarico di effettuare le visite e corso di 
formazione  ai sensi del D.Lgs. 81/2008 , per gli allievi,  direttori ,  istruttori ed operai qualificati  dei  
cantieri  specificati in oggetto,  per l'importo di €1500,00 omnicomprensivo fino a 50 soggetti, 
come da preventivo agli atti   e sono state assegnate  le risorse annue ammontanti ad €1500,00  
al responsabile del servizio affari generali; 
DATO ATTO  che la spesa  trova copertura   al titolo 1 funzione 1 servizio 8 intervento 3  bilancio  
2011. 
RITENUTO di effettuare l’impegno e disporre la procedura per l’esecuzione della spesa;  
VISTO il decreto D. lgs  n.267/2000; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

D E TE R M I N A 
Per quanto in premessa: 
1) IMPEGNARE  la somma complessiva di Euro 1500,00 per effettuare le visite e corso di 
formazione  ai sensi del D.Lgs. 81/2008 , per gli allievi,  direttori ,  istruttori ed operai qualificati  dei  
cantieri di lavoro  specificati in oggetto,  da parte  de medico competente  di questo Comune dott. 
Carmanello Teodoro ;  
2) Dare atto che il costo delle prestazioni sarà liquidato dietro presentazione della relativa fattura; 
3) Dare atto che  la spesa trova copertura  al titolo 1 funzione 1  servizio 8 intervento 3  del 
bilancio  2011. 
Il responsabile dell'ufficio 
 (F.to dott.Gina Rifici)                                                                            IL  SINDACO - 
                                                                        Responsabile dell'Area Servizi Generali 
                                                                                           (F.to dott. ing.Anna Sidoti) 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di 
regolarità  contabile e si attesta la 
copertura finanziaria come sopra riportata. 
Lì 28.02.2011 
                             IL RAGIONIERE 
 



                                                                 COMUNE DI MONTAGNAREALE 

                                                                   Provincia di Messina 

 
 

                                                       AREA AFFARI GENERALI  

 
Via  Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6+, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 COMUNE DI MONTAGNAREALE 

                                                                   Provincia di Messina 

 
 

                                                       AREA AFFARI GENERALI  

 
Via  Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
                                                                                                        


